

Onegdaj o godz. 3ciej z południa, odbyła się w Kościele tutejszym Sgo Jana, uroczystość złotego wesela, W. Józefa i Zofji z Opolskich, Lewandowskich. Przy tym obrzędzie było obecnych z familji 5 ich Synów i 3 Córki, Wnuków 22, Prawnuków 7, oraz licznie zebrani Znajomi i Przyjaciele. Stosownego religijnego obrządku dopełnił WX. Kanonik Zwoliński, który w nader pięknej przemowie wykazał błogostawieństwo BOSKIE tej parze udzielone przez dozwolenie jej doczekać się tak wzruszającego aktu. Rozczulający to był widok, gdy ujrzano 89-letniego Starca rzekłm krokiem idącego z złotym Krzyżem przez Przybytek BOŻY, obok 78 letniej swej Małżonki, z którą przeżył długie i rozmaite koleje i był życia-dawcą 16tu dzieci, to jest 12 synów i 4 córek. Po odbytych obrzędach Familja i liczni Znajomi udali się do własności wiejskiej jednego z synów szano: Starca, W. Kazim: Lewandowskiego, który życzył mić tę pociechę aby sam mógł wyprawić powtórne wesela szano: swoim Rodzicom, gdzie najprzemijniejsze chwile na uczcie i zabawie, aż do dnia następnego przeciągnięto. — Dnia onegdajszego przybył z Petersburga do Warszawy JW. Rzeczywisty Rządca Stanu Lomonosow. Poseł nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. CESARZA Wszech Rosji, przy Dworze Cesarza Brazylijskiego (w Ameryce). — Dogadziąc życzeniu wielu osób pragnących czytać mowy miane przy uroczystem otwarciu Głównej Kasy Oszczędności w Warszawie, przez JW. JX. Nominata Sufragana Kotowskiego, tudzież przez JW. Fr. Hrab: Skarbka Prezesa Dyrekcji Ubezpieczeń, zostały te mowy drukiem ogłoszone w piśmieku oddzielnym, sprzedającym się na korzyść służącego jednej lub drugiej pl. i, z miasta Warszawy, który dowiedzie, że najdłużej u jednych Państwa wiernie służył. Pismeka tego dostać można za kopieciak 15 (zł. 1), w Lokalu Kasy Oszczędności, i w Kantorze Drukarni Strąbskiego. — Wczoraj przeszedł z życia doczesnego do wiecznego s. p. Fryderyk Friedel, przeżywszy lat 80.

Na exportację tegoż, w dniu intruzniejszym o godzinie 4tej z południa, z mieszkaciami przy ulicy Elektoralskiej pod liczbą 794 lit: C, na smętarz Ewangelicki odbyć się mającą, zaprasza w żalu pograżona Córka, Krewnych i Przyjaciół zmarłego. — Strońska Familja po s. p. Elżbięcie Friedreich Wdowie, zmarłej wd 27 b. m. w wieku lat 47, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację Jej zwłok, dziś o godz: 2giej po południu z Kaplicy Szpitalu Ewangelickiego, na smętarz tegoż wyznania. — Nieszczęśliwa Familja z stanu obywatelskiego pochodząca, a skutkiem licznych nieszczęść do upadku przywiezioną, od lat kilku w Warszawie zamieszkałą, utrzymującą się z szycia bielizny, w dniu 22 b. m. w domu, w którym mieszkała pod Nrem 2081, pożarem uszkodzona, a teraz zamieszkałą przy ulicy Krak: -Przedm: obok Zamku N<sup>o</sup> 365 na 3ciej piątce, uprasza Szano: Publiczność, aby przez powierzenie bielizny do szycia, za pomierną cenę, raczyła przyjść w pomoc. Rupniewska. — W numerze 3cim Ziemiannina Tygodnika Rolniczo-Technologicznego, między innymi znajduje się: Machina do podnoszenia wody, w Berlinie patentowana. Handel dobrami ziemskimi. O wełnie leśnej, czyli wełnie z iglic sosnowych wyrabianej. — Mazur Szotański, skomponowany na pianoforte przez N. Kurzątkowskiego, grywany w Teatrze Rozwaitości i na Maskaradach; cena zł. 1. Karnawał, Mazur skomponowany na pianoforte przez Lubownika Muzyki, cena zł. 1; wyszły w Składzie Muzyki Ig: Klukowskiego przy uli: Miodowej. — Skład Sukna J. Glücksohna przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Lipskim, wyprzednie się z Płutna i stołowej bielizny po cenach znacznie niższych. Gdy z s. płutna tak wełwe i katyż kopowe i stołowa bielizna w tymże Składzie będące jako do nowego handlu niedawno zostały sprowadzone, przeto wyprzedający się towar stanowi dostateczną rekwizję że jest świeży, niezleżały, a tem samem trwały. W tymże Składzie nabyć można wszelkiego gatunku Sukna i Kortów, po cenach miernych. — W przyszłą Sobotę danym będzie Bal w Re-

*sursie Kupieckiej*, na który bilety w dniach 2m i 3m Lutego od godz. 3ej z połudn: będą wydawane. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Żonie pod strażą*, JPanie *Chobrzyńska*, *Sliwińska*, JPP. *Jasiński* i *Stolpe*; po *Wui i Siostrzeńcu*, JP. *Fedecki* 2 kroć. W następującą Niedzielę, w czasie *Maskarady* w Wielkim Teatrze, przedstawiane będą *Obrazy z Żywych Osób*. Takowe widowisko od dawna żądane, zapewne u przyjemni pobyt widzom obecnym na tej zabawie.

*Anglja.* — Królowa Igo Lutego osobiście zagał posiedzenia parlamentowe, i w tym celu przybędzie w końcu b. m. z *Windsoru* do pałacu *Buckingham*, z kąd także po 10ciodniowym pobycie wróci do *Windsoru*, gdzie zabawi do wiosny. — W izbie niższej Lord *Kliwe* zaproponuje adres z odpowiedzią na mowę tronową, a P. *Kardwell* wniosek będzie popierał. — Dzienniki są napelnione opisami procesu *Okonella* i jego spółoskarżonych. Spokojność w *Dublinie* trwa nieprzerwanie. — Duchowieństwo *anglikańskie* w Anglii liczy 2ch Arcybiskupów, 25 Biskupów, 29 Dziekanów, 58 Archidyakonów, 358 Plebanów, 281 Kanoników, 10,718 Kapłanów i 4813 Wikarjuszów; w *Irlandji* 2ch Arcybiskupów, 14 Biskupów, 139 Dydakaczy, 178 Plebanów, 9 Kanoników, 1395 Kapłanów i 833 Wikarjuszów. — Anglja zawiera 70 towarzystw kolei żelaznych, z kapitałem 114,895,806 dukatów, prócz tego umieściła w innych przedsięwzięciach kapitał 694,462,348 dukatów. — Kompanja wschodnio-indyjska ma wypłacić wszystkim Oficerom wojsk *angielskich*, które odbyły wojnę w *Chinach*, znaczne gratyfikacje. Kapitanowie otrzymają po 1800 dukatów; Komandorowie (Porucznicy) po 1100 dukatów, a Podporucznicy po 400 dukatów. — Pod *Birmingham* niedawno wykopano ogromny dąb skamieniały, z piem i gałęziami. — Gazety *angielskie* skrzętnie zbierają wiadomości o doskonałych strzałach wydarzających się na polowaniach. Jedno z pism donosi, że polujący *Dzentalman* pod *Edyńburgiem* strzelił o 80 kroków do stada 6 kwiczołów.

*Francja.* — Na posiedzeniu izby deputowan: 19go b. m. przyjęto także 3ci paragraf adresu bez sporów. — Nowy Poseł hiszp: P. *Marti-*

*nez de la Roza* 18go b. m. przybył do *Paryża*, i miał już długie posłuchanie u Królowej *Krystyny*. — Hrabia *Mortier* (Mortje) Poseł w *Szwajcarii*, wrócił zupełnie do zdrowia, i uda się znowu na swoje urządowanie do *Bernu*. — P. *Bourqueney* (Burkene) Minister pełnomocny w *Stambule*, ma być mianowany Posłem. — Na posiedzeniu izby deputowanych 20go b. m. śród ogólnej wrzawy i po bardzo żywych sporach izba unieważniła wybór Pana Karola *Lafitte*. Następnie za powrotem spokojuności P. *Guizot* (Gizo) wstąpił na mównicę, aby odpowiedzieć na zarzuty uczynione ministerstwu ze strony deputowanych opozycyjnych, mianowicie ze strony P. *Billault* (Bilot). — Spodziewają się, że na obecnem posiedzeniu izb prawodawczych będzie także wytoczoną sprawa *Chrześcjan syryjskich*. Dzienniki ministerjalne podają za przyczynę podróży Arcybiskupa *Murada* *Laodicei*, do *Paryża*, że przybył prosić o opiekę Rządu francuzk: dla swojego narodu, który tyle ucierpiał przez czas ostatnich wojen syryjskich. — P. Karol *Lafitte* obrany był Deputowanym w *Luwje* w miejsce Pana *Passy*, który mianowany jest *Parlem*. — Pan *Dumon* Minister prac publicz: jednogłośnie został obrany Deputowanym w *Agen*. — Xzę *Maxymiljan Bawarski* 16go b. m. obiadował u Króla; między zaproszonymi gośćmi znajdował się także *Margrabia Dalmacji*, przybyły z *Berlina* na posiedzenia izb prawodawczych. — Jenerał *Paol* 17go b. m. został tknięty apopleksją na przechadze; odwieziono go poizdem do domu, lecz atak nie ma być niebezpieczny. — Sprawa *Juljusza Janin* (*Żanę*) przeciw *Felixowi Pyat* 31go b. m. wytoczoną będzie w Trybunale 1szej instancji departamentu *Sekwany*. — Doniesienia z *Algieru* od kilkunastu dni nie niewspominały o *Abdelkaderze*, mniemano że znikł ten Wojownik; teraz znowu donoszą, że pokazał się z dość licznym orszakiem.

*Hiszpanja.* — *Narwaez* wzbrania się ieszcze przyjąć ofiarowany mu stopień *Feldmarszałka*, i powtórnie prosił, aby go od tego zaszczytu uwolniono. — P. *Martinez de la Roza* przed wyjazdem do *Paryża* jako Poseł hiszpań: miał kilka narad z Ministrami; odwiedził go P. *Breson* Po-

seł francuzki, i bawił u niego przez parę godzin; odwiedził go także Posel angielski P. *Bulwer*, lecz tylko bawił przez parę minut. Przybycie Pana *de la Roza* do Paryża, stanowić będzie w skutku narad z Rządem francuzkim, utrwalenie stosunków Hiszpanji z Francją, i rozstrzygnięciem zostanie los *Don Karola*.

*Niemcy*.— W *Pradze Czeskiej* 6go b. m. Obywatele uroczysto witali nowego Rządę, Arcy-Xięcia *Stefana*. Liczny orszak z pochodniami pociągnął do mieszkania Arcy-Xcia, a po wykonaniu kantaty przed oknami, Deputacja Obywatelska została wysłana, dla wyrażenia dostojnemu Rządę radości z posiadania go w swej stolicy. Cłośnie okrzyki zgromadzonego Ludu, towarzyszyły tej uroczystości. — 1go Maia nastąpią w *Mnichowie* zaślubiny Xiężniczki *Hildegardy* z Arcy-Xięciem *Albrechtem*, oraz zaślubiny Xcia *Luitpolda* Bawarskiego z Xiężniczką *Augustą* Toskańską. — Xiężę *Bordo* daia 20go b. m. przejeżdżał przez *Augsburg*. — Gdy teraz w *Paryżu* obchodzą uroczystość odsłonięcia pomnika pamięci *Moljera* poświęconego, na miesiąc wprzód inny *Molier* Pastor Kościoła reformowanego francuzk: w *Berlinie*, obchodził 50 letni jubileusz swego duchownego stanu. Król *Pruski* ozdobił Jubilatę orderem czerwonego Orła.

*Rozmaitości*.— Znakomity Skrzypek Hieronim *Gulomy* daie koncerty w *Berlinie*. — W okolicach *Krałowa* spadły w tych dniach tak ogromne śniegi, iakich od dawna mieszkańcy nie pamiętają; trudno odbywać podróz, a niektóre domy wieśniacze są prawie całkowicie zasypane. — W dzienniku ang: czytamy: Wiadomo, iż zaraz po śmierci *Napoleona* na wyspie *Stej HELRYN*, wyjęto serce ze zwłok tego wielkiego męża, aby je przechować. Lekarz ang: któremu powierzono szacowny ten szczątek, położył go w miednicę napełnioną wodą, postawiono przy niej 2 zapalone świece woskowe i udał się na spoczynek; lecz obawa o powierzone mu dobro pozbawiała go snu; drżymiąc tak na łożu, usłyszał cichy szelest, następnie pluskanie w wodzie i łoskot przedmiotu zeskakującego na ziemię. Zerwawszy się z posłania, spostrzegł szczura wlokącego do swojej nory serce *Napoleona*; kilka chwil iesz-

cze, a serce byłoby uszkodzone. — Król *Pruski* miał polecić *Meierbeerowi* wypracować nową operę, na otwarcie nowego teatru opery w *Berlinie*, co nastąpi 15go Października. — W zamku iednej z starożytnych familji szlacheckich w *Xztwie Walji* znajduje się ogromne drzewo ienealogiczne, wyprowadzające pochodzenie tej rodziny, od lat kilkunastu tysięcy. W pól tego drzewa przeciągnięta jest szeroka linja czerwona, a na marginesie obok położono napis *pro memoria*: „około tego czasu, świat stworzony został.” — Wiadomo że Xiężęta *Lewis* we *Francji* posiadali obraz przedstawiający potop ziemski. Na nim wyobrażono tonącego, który podaje *Noemu* puszkę z napisem: „oto dokumenty familijne rodziny *Lewis*.” — Do *Petersburga* przybyło teraz towarzystwo sztucznych iczłczów pod dyktando P. *Soullier* (*Salje*). Trappa ta ma przedstawic pyszny karuzel w kostiumach z czasów *Ludwika XV*. W tejże stolicy grywa orkiestra *Hermana* znana w *Warszawie* a P. *Lesir* okazuje ięliszcze wieloryba także u nas widziane. — Na świątce m. *Holderness* w Hrabstwie *Jorku*, jest taki napis: D. O. M. Tu leżą zwłoki *W. Stentona* z *Patrinton*. Pochowany 28 Maia 1685 w wieku lat 79. Zostawił z pierwszej Żony 38 Dzieci, z drugiej 17. Ojciec 55 dzieci, Dziad 86 Wnuków, Pradziad 97 Prawnuków, Praszczur 230 Praprawnuków, ś. p. *Stenton* widział w ciągu życia swego 458 zstępnych swego pokolenia! — W Szpitalu w *Gex* (*Żes*) (we *Francji*) niedawno umarł wyrobnik. Zaraz nazajtraz po śmierci włożono ciało do trumny, a o iltej chciano się zabierać do pogrzebu; gdy w tym usłyszano łomotanie w trumnie, a mniemany nieboszczyk powstał ocenony z letargu. Mówią, że poczęstował pięściami zbyt pośpieszonych grzebaczów.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Krański Zygmunt Hr. z Łazisk; Hune Wilh: Malarz z Rzymu; Karozy Bogusł: Dz: z Sosnowego; Tarnowski Felix Dz: z Łabuni; Wojna Karol Dz: z Strzyżowic; Basiński Miko: Dz: z Golie.

#### DONIESIENIA.

Mam zaszczyt zawiadomic Szano: Publiczność, iż w moim Magazynie przy ulicy Długiej Nr 543 w domu daw: Elerta, teraz W. Ostrowskiego, na dole od frontu, znajduje się wszelka GARDEROBA męzka,

iako to: Fraki, Tużurki, Surduty watowe, Algieri, Spodaje w różnych gatunkach, Kamizelki, i przytem cała garderoba wiak najnowszem guście, a oraz i cena umiarkowana; zarazem obstalunki iak najspiesznej wykonane będą. Józef Nowicki.



Osoby życzące sobie mieć MUZYKĘ na wieczorach, składającą się z dwóch Skrzypców, albo z Skrzypiec z Fortepjanem, lub samych Skrzypiec, również jest Wioloncella do dobrania do innych Instrumentów; raczą się zgłosić przy ulicy Gołębiej pod Nr 178 na 3m piątrze, do PP. Brylińskich.

**KALOSZY GUMOLASTYCZNYCH**, Damskich i Męzkich, w najlepszym gatunku, nadszedł świeży transport do Handlu G. *Lotha* przy uli: Krak. Przedmieście Nro 444, wprost Głównego Odwachu, które sprzedają się po cenie stałej umiarkowanej. Tamże przyjmuje się wszelka REPARACJA KALOSZY, w powyższym Handlu Kupionych.

Piękne BOA, jest do sprzedania w Sklepie Ubogich, za pomierną cenę



Uwiadamia się Lębowników KWIA-TÓW, iż w Klementowicach pod Markuszowem w Gub. Lubelskiej, aż do dnia 15 Kwietnia 1844 r., jest wystawiony na sprzedaż zbiór najpiękniejszych gatunków Georgiń czyli Dalji, pełnych, rurkowanych i anemoni florow; w wysokim wzroście i karłowatych, pochodzących z ogrodów Barona Higiel z Wiednia i Wagnera z Drezna. Obstalunki przyjmowane będą za zgłoszeniem się przez listy fraukowane do P. Jana Taraszkiewicza. Odbiór zaś kosztem kupującego od 15 kwiet: do 1 Maia roku przyszłego, przy opłaceniu wartości następować będzie. Każda sztuka oznaczoną będzie Nrem, a cała partja opisaniem gatunku i koloru. Stałe ceny oznaczają się iak następowie: za 100 sztuk z których każda w odmiennym gatunku zł. 150; za 50 sztuk takichże zł. 80; za 25 sztuk takichże zł. 45. Ktoby brał więcej iak iedną partję ze stu sztuk złożoną, otrzyma rabat 10 od sta. W tymże Ogrodzie są do nabycia Krzewy do upiększenia ogrodu, iako to: Ruże, rozmaite rodzaje Bzów, Seringi, Lonicerji, i t. p. Kwiaty trwałe, Renankiety, tudzież oranżeryjne rośliny po cenach umiarkowanych i niższych, od zwykłe w Warszawie praktykowanych, a w miesiącach począwszy od Lipca, są do nabycia kwiaty cybulkowe, iako to: Hyacynthy, Tulipany pełne, i t. p. po groszy 15 sztuka; lecz to wszystko iedyne za poprzedniem obstalowaniem.

W Dobrach Kozłowie na trakcie Kaliskim o 87<sup>o</sup> mil od Warszawy położonych, jest do wypuszczenia na lat kilka do 20tu, użytkowanie z wody rzeki Bzury, mogącej dostarczać sily kilkudziesięciu koni, na założenie MŁYNU lub innego zakładu, wraz z będącym już tamże Młynem. Ktoby sobie życzył wejść o to w układ, zechce zgłosić się do

Murgrabiego domu narożnego Nr 1581 przy ulicy Brackiej i Jerozolimskiej — Potrzebny jest MŁY-NARZ do budowy 2ch Młynów wodnych w Guber: Twerskiej, Uj-ździe Karczowskim. Zyczący sobie podjęcia się tego, zechce zgłosić się do Murgrabiego domu narożnego Nro 1581 przy ulicy Brackiej.

*Z Kantoru Informa: i Kommissowego Nr 415.*

Chlubne świadectwa z kilkoletniego pełnienia obowiązków Nadlesnego w kraiu i zagranicą posiadający, obeznany z Teorją podług systemu Hartyka iako i praktycznie, szczególnież zaś mając wydoskonalony sposób wypalania Węgla z korzyścią znaczną, życzy sobie przyjąć tego rodzaju zatrudnienie, zaraz lub od Sgo Jana r. b.

DOBRA do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b., w Pow: Krasnostawskim z pańszczyzną dużą, propinacja znaczną, w gruntach pszennych, na zimę wystano 236 korcy, od Rachowa i rzeki spławnej Wisły mil 5 odległej; dokładne objaśnienie powziąć można u W. Rauszer Patrona w Radomiu, w Lublinie u W. Klickiego Urzę: z Rząd: Guber:, lub w Warszawie w Kantorzce Informacyjnym.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w połu: 1.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 3ci raz *Rodaina*. 15ty raz *Wendeta*.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Miodo: i Senator: na 1 piątrze, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bielans: i Tumac: w domu Lilpopa Nr 600, Panny *Elstrak* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni Nr 275 przy ul: Freta obok handlu Szotarego, Panny *Noires* grać śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Elektoral: Nr 792, wprost Komory, *TERCET* Czeski grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu zwanym Rezlera ul: Krak: Przedm:, familja *Iser* grać i śpiewać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel:, familja *Frycz* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy rogu ul: Bielansk: i Danielew: Nr 606, Panny *Bleier* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steink:, familja *Herman Berger* grać będzie.

Dzisiaj w nowo założonej kawiarni przy uli: Przejazd i Lesno w domu W. Piotrowskiego, Nr 653/4. JP. *Lanchoroński* z kompanją grać będzie. K. Raszewska.

Dzisiaj w Kawiarni przy rogu uli: Trębac: i Kar: Pr: w domu Baroka, Panny *Ensmen* grać i śpiewać będą.

Niżej podpisana, utworzywszy KAWIARNIE w domu narożnym przy ulicy Bieląńskiej i Długiej pod Nr 577, na 1m piątrze, poleca się Jaskawej Publiczności; oprócz Kawy i Herbaty, dostać można POLEWKI z piwa.

Agnieszka Sikorska.

Jutro u *Maiewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie, między innymi: Gęś, Kapłon, Kaczka, Pieczeń, Zrazy, Połędwica, Kotlety, Nóżki ciel: —